PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O

INDICAÇÃO Nº 3670/2025

Assunto: Implantação de um cercado na área de lazer infantil do Parque Linear Tupinambás, no Jardim

Santa Marina

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí que

sejam tomadas providências cabíveis junto à Secretaria de Infraestrutura Municipal

(Diretoria de Parques e Áreas Verdes) visando à implantação de um cercado na área de

lazer infantil do Parque Linear Tupinambás, no Jardim Santa Marina.

O referido espaço é amplamente utilizado pelas crianças da comunidade,

sendo um ponto de convivência e recreação. Contudo, a ausência de cercamento coloca

em risco a segurança dos pequenos, especialmente em razão da proximidade com áreas

de circulação de pedestres, bicicletas e veículos – ressaltando que a principal avenida do

bairro fica ao lado, sem proteção alguma (imagens em anexo).

A instalação do cercado proporcionará maior proteção às crianças,

garantindo tranquilidade às famílias e incentivando ainda mais o uso seguro do espaço

público.

Na certeza de recebermos especial atenção ao indicado, subscrevemos

agradecidos.

Sala das Sessões, 27 de agosto de 2025.

SIUFARNE DO CIDADE SALVADOR
Vereador - PL

Tramitado em Sessão

Cód. 05.00.01.01 ∙ 1C ∙ P

Indicação nº 3670/2025 – Vereador Siufarne do Cidade Salvador – fls. 2/2

PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

M L O